2

[image: ]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН
УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от  03 февраля 2015г.	                                                                    № 5-п 			                                                                                                                                              с. Весеннее

О повышении минимального размера оплаты
труда  работникам муниципальных учреждений
администрации  Весенненского сельсовета

            В соответствии с Федеральным законом  от 19.06.2006 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом  муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Установить минимальный размер оплаты труда работникам муниципальных учреждений Весенненского  сельсовета, полностью отработавшим норму рабочего  времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) с 01.01.2015 в размере 5 965 рублей    (с начислением на этот размер  районного  коэффициента и надбавки за стаж работы в Республике Хакасия).
         2.Главному бухгалтеру  централизованной бухгалтерии Прокопенко Л.А.:
-  в пределах бюджетных ассигнований  на фонд оплаты труда производить доплату компенсационного характера к заработной плате работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), если сумма начисленной заработной платы не достигает минимального размера оплаты труда, установленной п.1 настоящего Постановления.
 - сотруднику, отработавшему неполное рабочее время, доплата компенсационного характера производится  пропорционально отработанному времени.

Глава
Весенненского сельсовета                                                                                  В.В. Иванов

image1.jpeg